
O misji i pomocy humanitarnej w Afryce i w Azji

Wielkopolski Park Narodowy ma przyjemność zaprosić na spotkanie z panią dr Izabelą Rybakowską - specjalistką
chorób oczu, absolwentką Akademii Medycznej w Poznaniu, która od 15 lat angażuje się w pomoc humanitarną
dla ludzi z najbiedniejszych części świata, oferując im to, co ma najcenniejszego – swoją wiedzę i doświadczenie
medyczne.
Od kilkunastu lat uczestniczy w licznych misjach w Azji i Afryce, w czasie których wspólnie z innymi
wolontariuszami - okulistami, przeprowadza operacje zaćmy oraz zabiegi i badania okulistyczne dla tamtejszej
ludności w miejscach, gdzie pozbawiona jest ona praktycznie opieki medycznej.
Początkowo niosła pomoc wraz z organizacją Trzecie Oko w Nepalu i Indiach. Następnie, od 2014 r. podjęła
współpracę z Fundacją Redemptoris Missio, w ramach której organizowane są misje do Afryki. Dotychczas
dotarła z pomocą do Republiki Środkowoafrykańskiej, Kamerunu, Tanzanii i Angoli.
W czasie spotkania pani dr Rybakowska podzieli się swoimi doświadczeniami i obserwacjami. Opowie, jak
wygląda jej praca w czasie misji oraz przedstawi wiele interesujących i unikalnych informacji a temat krajów,
które odwiedza, sytuacji gospodarczej, społecznej, kultury oraz przyrody, uzupełniając to pokazem zdjęć, filmów
oraz pamiątek przywiezionych z tych podróży.
Należy podkreślić, że prywatnie, pani doktor jest mocno związana z tutejszą okolicą, Wielkopolskim Parkiem
Narodowym oraz lokalną społecznością. Wychowała się w Puszczykówku, gdzie znajduje się jej dom rodzinny i
gdzie jest częstym gościem. Jej ojciec — Jerzy Śniatecki, był znanym lekarzem psychiatrą, natomiast pradziadek
prof. Jerzy Wojciech Szulczewski to postać wręcz ikoniczna, zasłużona dla regionu i kraju. Był wybitnym
nauczycielem i naukowcem, etnografem, fizjografem, przyrodnikiem i patriotą — powstańcem wielkopolskim
oraz jednym ze współpomysłodawców i inicjatorów utworzenia Wielkopolskiego Parku Narodowego. Pani doktor
z pewnością odniesie się również do tego aspektu swojego życiorysu.
Spotkanie planowane jest na godz. 18.00 w dniu 30.05. br. w Dyrekcji Wielkopolskiego Parku Narodowego w
Jeziorach.




